diffusa in ea cū sibi trāspirabilis sit per poros eiꝝ facit icteritiam citrinam. Collecta in aliqua sui parte facit erisip̄lam. si adusta facit erisip̄la vñ ineratiā: seu carbūculum sicut i cerebro carabitu. h̄līr itelligas si melia cū sanguine mixta facit. n. egritudines simili modo scdm gen⁹ suū. In epe p̄manēs facit sclerosim: vel oppilones in totū corpus vel habitudinē lacertoꝝ diffusa si fuerit adusta facit leprā si in cute sit diffusa facit icteritiā nigrā. si in vno mēbro collecta nō adusta facit duritie. si adusta c̄stuz ad partem grossaz facit cancrū: q̄tum ad subtile antrace. **C** Si vno trahat perfecte: nō tñ ex eis qd superest: possunt expelle re ad stōm & itestina: siue pp̄ cām existētē i mēbris. s. felle & splene: & epe. s. debilitatē accidētē eis. siue ppter cām exi stētē in poris: per quos excernit: & mādat illas: puta op̄ilationē siue cām existētē in supfluitate. q̄ sit amplior q̄ expellere possint remanētē in eis necesse est ipa mēbra igrossari: si in vacuū sit collecta: & apari si collige in poro. sitate ipoꝝ: & c̄puz. Et cū uertat in vētū necesse est ipm̄ iſlari: & cum splen igrossat corpus necesse est subtilia ri: & econuerso. vt ait hyppo. Et illud ex triplici cā: vna qm̄ de struit vrt⁹ epis vebemēter cū strarietate huoris: quare minorat gnatio sanguis. Scda est. q̄ cū hoc p̄ attrahit de sanguine bono corporis illiꝝ iferit rē plurimaz ppter magnitudinē suā. Tertia cā est: q̄ ex multiplicatiōne mēlācolie sanguis remanēt infect⁹: q̄ abhorret membra sc̄t nō nutrīt: & extemant: cū ergo splen extenuat accidit ex cōtrarys cāis: ex qbus corpus ipinguat & igrossat. Si vno tractas supfluitates pfecte nequeat sustinere pp̄ defectū cōtentive illoꝝ mēbroꝝ: vel amplitudinē poroꝝ vel ppter multitudinē & malitiaz supfluitatum trāsientis colera ultra modū ad stōz: & sibi melia faciūt nauſea & cor rūpū digōnem. si ad itestina faciūt multū fluēdo disente riā. Ing. n. **S**. plurima disenteria ex colera nō fit. Et si a colera nī. & felle iceperit: est mortalis. ait hyppo. Si vero trāseat colera ad vias vrine: que sunt eiꝝ euacuatoriz p̄ priū scdm. **S**. facit ardorē vrine. & deinde vlcera eorundez qd āt ex pdictis colligere oꝝ. ē scire nās pdictoꝝ mēbroꝝ. s. cistis fellis & spleis opatōes & iuamēta: nec nō & egritudines eis eueniētē pōles: cās quoq; quaz quedā sunt p̄oprie & in se: & quedā ex colligātia vicinitate: & illud est ad epar plurimi: & sunt ois grīs. s. mala xplo debilitans suas nāles operatiōnes: mala xpositio. s. oppilatio ipediēs debita operationē eoꝝ ad quā ordinavit ipa nā. solutio conti nui & apā: seu grossicēs p̄ter nās ad q̄s seḡ plimū accēs sedātū coloris nāl'g fac̄ ad pulchritudis bñ eē: qd ictericia dī. qd ḡb̄ diceat p̄ ordīnē xpo yhu auxiliāte q̄ sit benedictus. Et q̄ pdictē egritudines cisti possiblē xtingētē & egritudines epis cui affixus est in cura nō differūt. idē obmititatur: est. n. eadē vtrāq; cura. **S**. de egritudinib⁹ splenis plimū xtingētib⁹ ei cū sit mēbrum ab epe disti cū specialē dicere est in hac quarta sumā necesse.

Caplin. ii. de oppilatione splenis.

Oppilatio splenis est egritudo officialis veniēs in vnuꝝ & poris eiꝝ: per quos trahere & excernere h̄z fecē sanguis ab epe: quaten⁹ mūdificeat: & conueniētē fiat alimēto mēbroꝝ. Et est triplicis spēi: aut. n. est i poro q̄ est iter ipm̄ & repar: per quē h̄z trahere sanguis feces ab ipoꝝ: aut̄ est i poro q̄ est iter ipm̄ & stōm per quē qd sibi superest mādat illiꝝ: aut̄ i vtrōq;. Lausa aut̄ ipsiꝝ ex cau sis oppilonis epis est manifesta. & plurimum est coartatoria. Luiꝝ cā vt p̄cedenti caplo dc̄m fuit. est h̄uꝝ melic⁹ feculēt & lutuolus quez trahere h̄z: & excernere sua multitudine & grossitie nō potēs trāsire p̄ poros illos: s̄ remānet obstrūt⁹ i eis. Et q̄sq; est attenuatoria ex ficitate: & pūctōe colere. vel vētositate vicinoꝝ: vel apate xpimēte. Et raro ē carnosa. & cū ēnō separat̄ cura. **C** Signa vno

De egritudinibus

oppilonis pororum difficta sūt. nā si qdē oppilo sit i poro: p
quē trahit extenuatio erit i splene. Et ēt si sit i vtroq; magis
nec pro rāto corp' erit pingue: s̄ extenuatus magis ppter
sanguis iduritatē: et maiore ifectionē: et pdicta accidentia
apparebut in alys mēbris: et vniuerso corpore: et cute. Si
vō sit in poro: p quē illā excernit: et mittit ad stōm grossi-
ties: et duricies cū grauidine apparebit in splene. nō ex nā
et dispōne mēbri: qz sit strictor̄ pororum: vt epar cū splen ra-
re et mollis sube existat: sed ex nā sube hūoris obstruetis
et detēti grossus est et terreus sicuti. H. dixit. Et in vtraq;
est defec̄ appetitus: et vrina magis sēdī plurimū: et ege-
stio: quasi sueta min' scđm diuersitatem pororum. Si. n. in
p̄mo poro per quē trahit sit oppilatio. oīa erit minora. Et
signa causaz: et modoz alioz ex dictis in oppilone epatis
sunt nota. Signa vō vētositatis et apatis ifra dicent. Lu-
ra oppilonis splenis: sicut cura alia egritudini cū gna-
liter ex cura oppilonis epis superi' dicta est manifesta.
Eadē. n. vtriusq; ē in re: et in icentio. Cōplēmetuz tñ eius
seu p̄secutio: sicut qnq; cū cldē: qnq; cū fortiorib; p̄p̄ys
et diuersumode ministratis. Ingr. n. H. nos nō iuenimus
medicinas alias que sunt magis tēsive et subtilitatiue hūo-
rum grossorum: et viscosorum: qz sunt in pectore et pulmone: et sa-
nici existētis in pectore: nec melioris aptitudinis et conve-
niētis ad maturādū: et iuuamētis ad spūēdū illud qd̄ oī qd̄
p̄dicere. Et de p̄prietate eaz est huius: vt aperiāt oppilo-
nem epis: et mūdificēt venas ei': et faciat simile illi in sple-
ne: qd̄ oppilo nō est vēhemētis: qm̄ oppilo: qm̄ est in splene
vēhemētis idiget medicis fortiorib; iſſis: sicut sunt radix et
cortex capparis: et radix tamarisci: et medicina noīata gre-
ce scolopēdria: et s̄gla: et herba noīata aceleni: cū expōsi-
tio est mūdificatiua sanguis: et extimo qz sit cortex salicis
vel fraxini. Et uenit tibi: vt sit v̄s vniuersuſq; eaz di-
uersus. Medicine. n. splenis approximāde sunt cū aceto.
Epatis cū syruſo acetoſo: et qd̄ ordei. In pectore et pulmo-
ne cū aqua mellis: et kist ordei: s̄ op̄ qz sunt medicine ma-
teriez resolutiue splenis magis stiptice medicis epis pp̄
sube raritatē splenis: vt dicit. H. Specialr qm̄ plurimū
coartatoria est. cura et est quatuor res. p̄ia ē euatio. secu-
da poi expurgatio. tertia ponit studiu in vita. quarta est
accidētū correctio. Euatio est duplex. p̄na est cāe retēte
in epe tvenis. scđa cāe oppilāris et retēte in splene. C̄ pri-
mā zplet: si cuſ melico hūore peccare sanguis appearat: qd̄
tumor venaz illaz partiu. p̄p̄ fidicat. flomia de basilica.
p̄mo. dcinde de saluatella sinistre manus: que tādiū fluat
qd̄ diū restringet: qd̄ se si nā corpis tollerabit: vel flomia de
saphena loco ei'. vel aptio venaz emorroidaz p̄p̄iū si re-
tēto sanguis mēstrualis: vel emorroidaliz p̄cesserit.
C̄ Ingr. n. H. melicis emorroides inate bonū. Et qnq; ti-
bi neceſſariū ē vt flomes guidec sinistrā: deside cū euone
ipi' melie y fluxū vētris pp̄rie dicēt byppo. Spleneticis
diuinteria supuenies bonū. Que si plonget accidit ei bi-
drops: aut lieteria: et percut spleneticī. Spleneticī at est q
duricie et grossicie h̄z in splene. dicit Abo. C̄ Scđam euon-
ē cāe oppilāris zplet euones cuſ medicis educere h̄nti-
bus hūore melicu et splene pp̄rie simplicib; et cōpositis: q
ifra dicent: cū p̄missioe medicinaz maturātū et aperien-
tū hūore et mēbz: qz dicem. Et ultimo cū medicis resol-
uētib; ip̄m de loco: gbus mollificatiua sunt p̄mittēda: vel
pm̄scēda: vt ifra dicet. Medicine vō simplices: gbus est
maturatio et aptio sūt apitiae: t̄cisiue: subtilitatiue: et abster-
sue. Et h̄z qd̄a sunt tales a zplone. qz sunt tēperate cali-
de et tamare: stiptice: et confortatiue: quedam a proprietate
confortatiue. Que vero sunt tales a complexione sunt
duplices: quedam leues: et quedam fortes virtute: leues ca-
medreos: canepitheos: ciceras: succ' cauliū domesticorū:
acorus: aniliz: agn' castus: scolopēdria: canabit: polii: spa-
ragus: nil: acetosa: anetū: eupatoriū: bedeguar: feniculus:

asse: spica: calamētū: et s̄iles. Fortes sunt nasturciū volubil-
semē raffani: et sinapis: prasiū: lupnc: iūiper: fruct' rubee
tinctor: q aperit et mūdificat a pp̄prietate: s̄gla oximele: et
est vētima. Lenib; ergo vtere in oppilonib; leuibus: et
fortib; et cōpositis in fortib;. Inquit. n. H. fortis iffirmatati
fortis medicina occurrat. Lū ergo in mā apparuerit digō
euabis cū epithimo a. 3. iiij. v̄sq; ad. v. cū syruſo acetoſo: et
cū reiteratōe. edicit. n. id qd̄ ē i splene: et detueſcere facit
illū: vel armoniacū cū syruſo acetoſo: et decoctiōe lupino-
rum et cappar. vel succ' ei': edicit. n. mām grossiam: et segt
sanitas: et radice lily: vel vrina et lacte cameliaꝝ nutritarū
ex sceas: aniso: et feniculo. C̄ Scđam rez zplet zfortiā ex
cibis z potib; q ifra dicent. Et medicine operates illud a
pp̄prietate sunt tales. s. sumac seīa portulace. 3. iiij. cū aceto:
aut coralī valde decocti: aur. i. cū syruſo acetoſo. Et emp̄l
de cucurbita tenera: aut cucurbita ipsa terat post exicca-
tionē: et bibant ex ea. 3. iiij. cū syruſo acetoſo: et semē cāne: et
fruct' tamarisci: et folia salicis: et semen acetoſe: et attriplicis: et
uelstris: et puli egni exiccati: et epar ip̄i' exiccatu. 3. iiij. cū s̄ruſo
po acetoſo. Medicine resoluētis simplices sunt predite
operates a zplone qz p te eligas: et ex eis zponas put te i
uitat necessitas: et alias ifra dicem: et etias mollificantes.
C̄ Scđa res cōplex cū euone p̄is: seu expurgatione pori
oppilati. s. n. sit in poro q est iter ip̄z et epar zplet aptio cū
leuiorib; s̄ i poro q ē iter ip̄m et stōm: seu in vtrioz zplet
cū fortiorib; pdictis. s̄lēt i cīſt. Tertia res que ponit stu
diū i vita zplet cū ordiatiōe regimis i cibo et potu. Et ē vt
cibi sunt leues et pigues ex iūrib; et carnib; pp̄atis cū subti-
liatib; et calefaciib; eu: eq̄ilitate: vt capar. cū aceto: et re-
liq; q sc̄iūti supra. Et pot' sit sic aq i q exictū sit ferz igni
tū multoties: et vnu ſtōle. Et breuiter i alijs reb; approp̄i
quar regimini oppilationis epis. Quarta res. s. accidētū
correctio: et proprie duricie et splenis doloris: que nunc
dicet. Alioꝝ vō accidētū q i mēbris et toto corpe zrigit ex
ea ifra seīoē scđa et tertia dicet: ybi d vnoquoq; capl̄z fa-
ciem approp̄atū. Scđedū ergo qz duricie splenis accidētū
qd̄a sit simplicia: et qd̄a zposta. Et p̄mo qd̄a sit ope-
rātia a cōplone: qd̄a a pp̄petate. A zplone sūt mollificatiua
hūida: et tēpate cala: et vñctuosa: vt fennugrecū semē lini. ca-
rice: altea et mucilago earti: et radii: filicū: et malua: et radix
lily: oleū amigda: dulciū: et amaraꝝ de lilio. isop' hūida: et
silia. Unctuosa vt piguedies: adipes oēs: et p̄p̄ gallic ana-
tis: anseris porci: et vituli: et medule ip̄oꝝ: et alia supra i cu-
ra apatis dā. H. n. iuncta mollificat: et resoluēdo exētāt.
Operātia a pp̄prietate sunt vrina spleneticī: qz bibita ē mina-
bil: decoctō nūcis cōis: yl' cīp̄sl̄ cū aq: et aceto ſup̄ra valz du-
ricie: et succ' caul' cū ſucco d passis: et decoctio folioꝝ ſcēta-
ragi cū aceto bibita z fert valde. Et scolopēdria z fert ma-
gnifice ſupta cū oxille facto ex decoctiōe folioꝝ ei' dieb; xv.
Spica cuiusq; bibita ostraciz p̄uz cū aceto bibitū been
qz bibitū cū aceto mixtū i p̄odere. 3. iiij. acor' z fert grossicie
z extēuat ip̄z. armōiacū et oppoſacū cū aceto more ūpli-
hūida cū caricis et bauracē z fert duricie. aristolo. cū melle
ſup̄uncta ſoluit duricie: et epl̄z ex nasturtio cū melle. Et
ſeu grecū ūplatū cū nitro. granū vide. et p̄p̄ alboti cū des
resoluit duricie. Lorrex rafani cū oxille ūplatū ſi emplin
i. ūplaz linita ſup̄ splenē extēuat: ſinapis extēuat lacuca
pe ūplatū ſucc' et ūrump': et reubarbar: ūplatū ſilcs. Do-
lori at ei' ūcītētia ſe h̄z et betōica cū ex ea ſimilē. 3. iiij. cū
melle et aceto: et ſilia. Attēdere at oīz et nāz ſplenē pp̄ iūna-
tis vēhemētia ſint ill' p̄portate. Ait. n. H. ni. colo potō ſi
obedit: et i oppilonib; ei' maxie nō facile transibilis. du-